.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 1 頁

行政院秘書長 函
地址：100009臺北市忠孝東路1段1號
傳真：02-33566920

受文者：法務部

發文日期：中華民國112年12月26日
發文字號：院臺綜字第1125027524號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文 (5027524A00_ATTCH1.doc)

主旨：檢送112年12月21日本院第3885次會議院長提示第2項及第

3項1份，請查照。

正本：內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、勞動
部、農業部、衛生福利部、環境部、文化部、數位發展部、國家發展委員會、國
家科學及技術委員會、大陸委員會、金融監督管理委員會、海洋委員會、僑務委
員會、國軍退除役官兵輔導委員會、原住民族委員會、客家委員會、行政院公共
工程委員會、行政院主計總處、行政院人事行政總處、中央銀行、國立故宮博物
院、中央選舉委員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會

副本：

檔　　號:
保存年限:

法務部 1121226

11200325710

1

院長提示：

民國 112 年 12 月 21 日第 3885 次會議

二、昨日傍晚起受寒流影響，臺灣各地氣溫明顯下降，臺

中以北、東北部地區、東部地區及中南部山區等將出

現較長時間低溫；中部地區，如雲林、嘉義清晨受輻

射冷卻影響，亦會發生低溫情形，請國人務必預作防

寒準備。

 今日至本週六低溫影響期間，請農漁民加強農作物

及養殖漁業之防寒措施；北部、東北部及東部 2,500

公尺以上高山，有路面結冰和降雪的可能，請用路人

隨時留意路況，行經雪地時須加裝雪鏈，並提高警

覺，小心行駛。

 請地方政府啟動低溫關懷，協助獨居長者與街友加

強防寒準備，並宣導民眾留意身邊罹患心血管疾病、

慢性病的家人及家中長者、孩童的身體狀況；同時注

意用火安全、戶內通風，防止火災及一氧化碳中毒事

件發生。

三、針對昨日首場總統大選政見發表會中，有候選人所發

表的一些意見明顯與事實不符，請各部會首長務必主

2

動澄清，即時回應，並善用短片或社群媒體加強宣

傳，讓事實能夠呈現民眾面前，維護民眾知的權利。